
 

A N U N C I O 
 

RESULTADO DEL CONCURSO DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE  
38 PLAZAS DE TÉCNICOS DE ADMINISTRACIÓN GENERAL 

(OEP ESTABILIZACIÓN EMPLEO TEMPORAL) 
 

Vista las resoluciones adoptadas en relación con las reclamaciones, presentadas por 
las personas aspirantes, el tribunal acuerda establecer la valoración definitiva de los méritos 
alegados y justificados por todas las personas aspirantes que han solicitado participar en este 
proceso selectivo, conforme al baremo establecido en las bases de la convocatoria, (BOP núm. 
233 de 7 de octubre de 2022) con la puntuación siguiente: 

 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTE 
 EXP. AYTO 

MESES VALOR 
EXP. 

FUERA VALOR 
PRO. 

SELECTIVO VALOR TOTAL 

Valero Ramos, M. Jesús 156 45,4999 0 0,0000 1 10 55,4999 

Valladares Pérez, Ana 63 18,3750 17 1,2396 0 0 19,6145 

Vázquez Antolín, Manuel 59 17,2083 14 1,0208 2 20 38,2291 

Vázquez Cerezuela, Carlos 161 46,9582 0 0,0000 2 20 66,9582 
Villodres González, Mª de los 
Ángeles 180 52,4999 0 0,0000 2 20 72,4999 

Acebes Osuna, José Manuel 0 0,0000 0 0,0000 0 0 0,0000 

Acuña Sánchez, Mª Blanca 95 27,7083 6 0,4375 0 0 28,1458 

Alarcón Espriu, Juan 0 0,0000 196 14,2917 0 0 14,2917 

Álvarez Casado, Reyes 119 34,7083 0 0,0000 1 10 44,7083 

Amieva Manzano, Tamara 0 0,0000 0 0,0000 0 0 0,0000 

Bello Casado, Ana Isabel 232 67,6665 0 0,0000 2 20 87,6665 

Benedicto Chavez, Fernando 37 10,7916 0 0,0000 0 0 10,7916 

Blanco Torres, David 0 0,0000 178 12,9792 0 0 12,9792 

Buezas Martínez, Inmaculada 0 0,0000 0 0,0000 0 0 0,0000 

Bustillo García, Valme 23 6,7083 0 0,0000 0 0 6,7083 

Campos Monte, Mª Paz 211 61,5415 0 0,0000 3 30 91,5415 

Campos Núñez, Ana Mª 182 53,0832 0 0,0000 2 20 73,0832 

Cano Remesal, Iluminada 77 22,4583 0 0,0000 1 10 32,4583 

Cantador Garrido, Inés 94 27,4166 0 0,0000 1 10 37,4166 

Cantador Garrido, Lucía 0 0,0000 61 4,4479 0 0 4,4479 

Carranza Dorado, Carlos 136 39,6666 0 0,0000 2 20 59,6666 

Carrión Rodríguez, Noelia 0 0,0000 0 0,0000 0 0 0,0000 

Chamorro Nevado, Mª Amalia 146 42,5832 26 1,8958 1 10 54,4791 

Cisneros Bascón, Esther 129 37,6249 0 0,0000 2 20 57,6249 

Claro Fabrellas, Ana Isabel 133 38,7916 19 1,3854 1 10 50,1770 

Correa Martín, Francisco Javier 0 0,0000 14 1,0208 0 0 1,0208 

Correa Moreno, M. Carmen 0 0,0000 33 2,4063 0 0 2,4063 

Correa Vázquez, Nieves 21 6,1250 95 6,9271 0 0 13,0521 

Cuadrado Estepa, Isabel Mª 0 0,0000 0 0,0000 0 0 0,0000 

De La Rosa Calvo de Mora, Catalina 21 6,1250 0 0,0000 0 0 6,1250 
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ASPIRANTE 
 EXP. AYTO 

MESES VALOR 
EXP. 

FUERA VALOR 
PRO. 

SELECTIVO VALOR TOTAL 

Domínguez González, Mª Elisa 157 45,7916 0 0,0000 1 10 55,7916 
Fernández-Argüelles García, 
Begoña 63 18,3750 0 0,0000 1 10 28,3750 

Fuentes Ruíz, Mario 0 0,0000  0,0000 0 0 0,0000 

Galván Gutiérrez, Ana Mª 196 57,1665 13 0,9479 2 20 78,1145 

Gálvez Prada, Carmen 230 67,0832 0 0,0000 3 30 97,0832 

García Lara, Mª Dolores 1 0,2917 0 0,0000 0 0 0,2917 

García-Leyaristy Benjumea, Cristina 199 58,0415 0 0,0000 1 10 68,0415 

García Sanz, Elena 52 15,1666 0 0,0000 0 0 15,1666 

Gimeno Lavín, Mª Desamparados 56 16,3333 14 1,0208 0 0 17,3541 

González Franco, Mª Eunice 0 0,0000  0,0000 0 0 0,0000 

González Romero, Isabel 138 40,2499  0,0000 3 30 70,2499 

Gonzálvez Carmona, Juan 186 54,2499 6 0,4375 0 0 54,6874 

Gutiérrez Gutiérrez, Mª Eugenia 181 52,7915  0,0000 0 0 52,7915 
Gutiérrez Lorenzo, Mª de los 
Ángeles 195 56,8749  0,0000 2 20 76,8749 

Huete Matas, Mª de la Montaña 185 53,9582  0,0000 1 10 63,9582 

Jiménez Delgado, Eva Mª 158 46,0832 0 0,0000 1 10 56,0832 

Lázaro Martínez, Virginia Mª 33 9,6250 0 0,0000 0 0 9,6250 

Linares Béjar, José Ramón 26 7,5833 0 0,0000 0 0 7,5833 

López López, Mª del Mar 63 18,3750 0 0,0000 0 0 18,3750 

López Sánchez, Laura 0 0,0000 0 0,0000 0 0 0,0000 

Luque Ruíz, Esther Mª 46 13,4166 52 3,7917 0 0 17,2083 

Macarro Carballar, Olaya 155 45,2082 0 0,0000 1 10 55,2082 

Maldonado Benítez, María 51 14,8750 0 0,0000 0 0 14,8750 

Maqueda Pedrosa, Mª Teresa 18 5,2500 16 1,1667 0 0 6,4167 

Martín Navarro, Mª Victoria 0 0,0000 0 0,0000 0 0 0,0000 

Martínez Rosa, Virginia Mª 39 11,3750 9 0,6563 0 0 12,0312 

Melendo Vázquez, Mercedes 89 25,9583 0 0,0000 1 10 35,9583 
Melgarejo Viñals, Esperanza 
Macarena 140 40,8332 0 0,0000 1 10 50,8332 

Mera Dopico, María 0 0,0000 0 0,0000 0 0 0,0000 

Miranda González, Fermina 132 38,4999 0 0,0000 1 10 48,4999 

Montes Martínez, Esther 77 22,4583 16 1,1667 3 30 53,6249 

Muñoz Peña, Gloria 0 0,0000 25 1,8229 0 0 1,8229 

Norte Vázquez, Juana 0 0,0000  0,0000 0 0 0,0000 

Ortiz Corbacho, Mª Serena 114 33,2499 0 0,0000 1 10 43,2499 

Ortiz Jurado, Antonio Jesús 116 33,8333 6 0,4375 1 10 44,2708 

Párraga Regalado, Ana 0 0,0000 0 0,0000 0 0 0,0000 

Pérez Leiva, Noelia 138 40,2499 0 0,0000 2 20 60,2499 

Pimentel Siles, Patricia 66 19,2500 0 0,0000 0 0 19,2500 

Reina Montoya, Antonio 136 39,6666  0,0000 2 20 59,6666 

Ricca Núñez, Nuria 14 4,0833 0 0,0000 0 0 4,0833 

Rodríguez Fernández, Vicente 210 61,2499 0 0,0000 2 20 81,2499 

Roldán Jiménez, M. del Carmen 130 37,9166 0 0,0000 1 10 47,9166 

Romero Alba, Cristina 50 14,5833 0 0,0000 0 0 14,5833 

Código Seguro De Verificación rG0AF5fkmNSMlhm/eIvUtw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Fernando Manuel Gomez Rincon Firmado 02/06/2023 14:41:02

Observaciones Página 2/5

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/rG0AF5fkmNSMlhm/eIvUtw==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/rG0AF5fkmNSMlhm/eIvUtw==


ASPIRANTE 
 EXP. AYTO 

MESES VALOR 
EXP. 

FUERA VALOR 
PRO. 

SELECTIVO VALOR TOTAL 

Romero Blanco, José Luis 123 35,8749 0 0,0000 3 30 65,8749 

Rubio Ortiz, María 0 0,0000 0 0,0000 0 0 0,0000 

Sainz Capellán, Sonia 77 22,4583 51 3,7188 1 10 36,1770 

Salas Baena, Josefa 136 39,6666 0 0,0000 2 20 59,6666 

Sánchez Limón, Ana Victoria 0 0,0000  0,0000 0 0 0,0000 

Sánchez Ortiz, Esther 138 40,2499 41 2,9896 3 30 73,2395 

Sánchez Prieto, Adolfo 136 39,6666 0 0,0000 2 20 59,6666 

Sánchez Robert, Mª Trinidad 131 38,2082 0 0,0000 1 10 48,2082 

Sánchez Vázquez, Mª del Mar 83 24,2083 0 0,0000 1 10 34,2083 

Sempere Fernández, Jorge Ignacio 135 39,3749 0 0,0000 2 20 59,3749 

Serrano Valverde, Mª Isabel 0 0,0000 0 0,0000 0 0 0,0000 

Sosa Briz, Mª Mercedes 0 0,0000 0 0,0000 0 0 0,0000 

Torregrosa Garamendi, Pilar 0 0,0000 0 0,0000 0 0 0,0000 
 

 

TURNO PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

ASPIRANTE 
 EXP. AYTO 

MESES VALOR 
EXP. 

FUERA VALOR 
PRO. 

SELECTIVO VALOR TOTAL 

León López, Alfredo 0 0,0000 0 0 0 0 0,0000 

Reinoso Muñoz, Inmaculada 77 22,4583 0 0 2 20 42,4583 

Rico Martín, José 0 0,0000 0 0 0 0 0,0000 

Sánchez González, Rosario Mª 114 33,2499 22 1,6042 2 20 54,8541 
 

A continuación y de conformidad con lo dispuesto en el art. 22.2 del R.D. 364/1995, de 10 de 
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso y con las bases de la oposición, 
el tribunal hace constar que los actos que ha dictado a lo largo de todo el proceso selectivo, en el 
desarrollo de su cometido de valoración, se han ajustado al cumplimiento de las normas 
reglamentarias y de las bases de convocatoria. 

En consecuencia con lo anterior, motivada su actuación en la normativa antes referida, siendo 38 
el número de plazas convocadas, y teniendo en cuenta lo determinado en las bases de la 
convocatoria, el tribunal, por unanimidad, acuerda: 

Primero.- Declarar definitivamente que las 38 personas aspirantes que han superado el proceso 
selectivo convocado por este Ayuntamiento para la provisión en propiedad, por el procedimiento 
de concurso de méritos, de 38 plazas de técnicos de Administración General, (36 por el turno 

libre, más 2 que se reserva al turno de discapacidad) pertenecientes a la oferta pública de 
empleo extraordinaria de estabilización del empleo temporal, con la calificación final y por el 
orden de puntuación que a continuación se indica, en función de la puntuación obtenida en el 
citado concurso de méritos, son las siguientes: 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTE CALIFICACIÓN 

Gálvez Prada, Carmen 97,0832 

Campos Monte, Mª Paz 91,5415 

Bello Casado, Ana Isabel 87,6665 

Rodríguez Fernández, Vicente 81,2499 

Galván Gutiérrez, Ana Mª 78,1145 
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Gutiérrez Lorenzo, Mª de los Ángeles 76,8749 

Sánchez Ortiz, Esther 73,2395 

Campos Núñez, Ana Mª 73,0832 

Villodres González, Mª de los Ángeles 72,4999 

González Romero, Isabel 70,2499 

García-Leyaristy Benjumea, Cristina 68,0415 

Vázquez Cerezuela, Carlos 66,9582 

Romero Blanco, José Luis 65,8749 

Huete Matas, Mª de la Montaña 63,9582 

Pérez Leiva, Noelia 60,2499 

Carranza Dorado, Carlos 59,6666 

Reina Montoya, Antonio 59,6666 

Salas Baena, Josefa 59,6666 

Sánchez Prieto, Adolfo 59,6666 

Sempere Fernández, Jorge Ignacio 59,3749 

Cisneros Bascón, Esther 57,6249 

Jiménez Delgado, Eva Mª 56,0832 

Domínguez González, Mª Elisa 55,7916 

Valero Ramos, M. Jesús 55,4999 

Macarro Carballar, Olaya 55,2082 

Gonzálvez Carmona, Juan 54,6874 

Chamorro Nevado, Mª Amalia 54,4791 

Montes Martínez, Esther 53,6249 

Gutiérrez Gutiérrez, Mª Eugenia 52,7915 

Melgarejo Viñals, Esperanza Macarena 50,8332 

Claro Fabrellas, Ana Isabel 50,1770 

Miranda González, Fermina 48,4999 

Sánchez Robert, Mª Trinidad 48,2082 

Roldán Jiménez, M. del Carmen 47,9166 

Álvarez Casado, Reyes 44,7083 

Ortiz Jurado, Antonio Jesús 44,2708 
 

TURNO DE DISCAPACIDAD 

ASPIRANTE CALIFICACIÓN 

Sánchez González, Rosario Mª 54,8541 
Reinoso Muñoz, Inmaculada 42,4583 

 

Segundo.- Proponer a la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sevilla el 
nombramiento como funcionarios de carrera de las citadas personas aspirantes en las referidas 
plazas de técnicos de Administración General del Ayuntamiento de Sevilla. 

Tercero.- No obstante, habiendo este órgano de selección propuesto el nombramiento 
de igual número de aspirantes que el de plazas convocadas, y con el fin de asegurar la cobertura 
de las mismas, cuando se produzcan renuncias de aspirantes seleccionados, antes de su 
nombramiento o toma de posesión, el tribunal acuerda aprobar la siguiente relación 
complementaria de los aspirantes que siguen a los propuestos, para su posible nombramiento 
como funcionarios de carrera: 
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TURNO LIBRE 

ASPIRANTE CALIFICACIÓN 

Ortiz Corbacho, Mª Serena 43,2499 

Vázquez Antolín, Manuel 38,2291 

Cantador Garrido, Inés 37,4166 

Sainz Capellán, Sonia 36,1770 

Melendo Vázquez, Mercedes 35,9583 

Sánchez Vázquez, Mª del Mar 34,2083 

Cano Remesal, Iluminada 32,4583 

Fernández-Argüelles García, Begoña 28,3750 

Acuña Sánchez, Mª Blanca 28,1458 

Valladares Pérez, Ana 19,6145 

Pimentel Siles, Patricia 19,2500 

López López, Mª del Mar 18,3750 
 

Finalmente el tribunal acuerda que se eleve a la Presidencia de la Corporación copia del 
acta que de esta sesión se levante a efectos del nombramiento antes referido, y se de publicidad 
en el Tablón de Edictos Electrónico y en la página web oficial del Ayuntamiento de Sevilla 
(www.sevilla.org), de las calificaciones obtenidas por las personas aspirantes propuestas. 

 

Las personas aspirantes propuestas deberán presentar ante la Sección de Selección del 
Servicio de Recursos Humanos, sita en calle Pajaritos, nº 14 de la ciudad de Sevilla, en el plazo 
de 20 días, a contar desde la publicación de este anuncio, la documentación acreditativa de los 
requisitos exigidos en las bases de la convocatoria siguiente: 

• Titulación exigida en las Bases Específicas. 
 

Lo que se hace público, para general conocimiento, significándose que contra el citado 
acuerdo podrá interponerse recurso de alzada ente el propio tribunal o ante el director general de 
Recursos Humanos, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de 
este anuncio en el tablón de anuncios electrónico del Ayuntamiento de Sevilla, de conformidad 
con lo dispuesto en las bases de la convocatoria y en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
documento firmado electrónicamente) 

Fernando Manuel Gómez Rincón 

. 
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